
 
UCHWAŁA Nr I/201/09 

RADY MIEJSKIEJ W LUBAWCE 
 

z dnia 29 stycznia 2009 roku 
 
w sprawie odpłatności za świadczenia przekraczające podstawę programową wychowania 
przedszkolnego w publicznych przedszkolach prowadzonych przez Gminę Lubawka. 
 
 
 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) oraz art. 14 ust. 5 ustawy z dnia 07 września 1991 r.             
o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 ze zmianami). 
 

Rada Miejska w Lubawce uchwala, co następuje 
    
      § 1. 
 
Świadczenia publiczne przedszkoli prowadzonych przez Gminę Lubawka, które nie mieszczą się                  
w zakresie podstawy programowej wychowania przedszkolnego, obejmują zajęcia dydaktyczno -
wychowawcze i opiekuńcze realizowane przez przedszkola w wymiarze ponad 5 godzin dziennie,          
a wykraczające poza zakres zajęć określonych w podstawie programowej wychowania 
przedszkolnego. 
 
      § 2. 
 
1. Odpłatność rodziców (opiekunów prawnych) za świadczenia przedszkola w zakresie 

przekraczającym realizacje podstawy programowej wychowania przedszkolnego obejmujące 
zajęcia opiekuńczo – wychowawcze i dydaktyczne dla dzieci przebywających w przedszkolu 
powyżej 5 godzin dziennie ustala się wysokość 80 zł. miesięcznie. 

2. Wysokość opłaty, o której mowa w ust. 1  podlega  waloryzacji  o średnioroczny  wskaźnik wzrostu 
cen towarów i usług, ogłaszany przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego   
w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski” na podstawie przepisów  
o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych. 

3. Na opłatę, o której mowa w ust. 1, składają się koszty zatrudnienia wychowawców i opiekunów 
prowadzących zajęcia w czasie wykraczającym poza ogólną liczbę godzin, ponad wymagane 
minimum programowe. 

 
      § 3.  
 
W przypadku uczęszczania jednocześnie do przedszkola w tym samym czasie więcej niż jednego 
dziecka z danej rodziny, opłata określona w § 2 ust. 1 uchwały wynosi: 

1) za drugie dziecko 50% opłaty ustalonej w § 2 ust. 1,  
2) za trzecie i każde następne dziecko 25% opłaty ustalonej w § 2 ust. 1. 

 
      § 4.  
 
W przypadku nieobecności dziecka w przedszkolu zasady obniżania opłaty, o której mowa w § 2 ust. 1 
określa umowa wymieniona w § 5.  
       
      § 5. 
 
Zakres świadczeń oraz wysokość opłat przy stosowaniu powyższych zasad określi umowa                        
o świadczenie usług zawarta pomiędzy Zespołem Szkół Publicznych, a rodzicem (opiekunem) 
dziecka.  
 
       
 
 

 



 
§ 6. 

 
Dzieci z rodzin znajdujących się w trudnej sytuacji materialnej mogą korzystać z pomocy finansowej 
świadczonej przez Ośrodek Pomocy Społecznej zgodnie z ustawą o pomocy społecznej. 
 

§ 7. 
 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Lubawka. 
 

§ 8. 
 
Traci moc Uchwała Nr XIV/79/97 Rady Miejsko – Gminnej w Lubawce z dnia 29 kwietnia 1997 r.  
w sprawie ustalenia opłat za korzystanie z przedszkoli publicznych, Uchwała Nr XXVI/171/2000 Rady 
Miejsko – Gminnej w Lubawce z dnia 31 sierpnia 2000 r. w sprawie zmiany Uchwały Nr XIV/79/97 
Rady Miejsko – Gminnej w Lubawce z dnia 27 kwietnia 1997 r. w sprawie ustalenia opłat za 
korzystanie z przedszkoli publicznych oraz Uchwała Nr XXXVII/225/01 Rady Miejsko – Gminnej  
w Lubawce z dnia 31 maja 2001 roku w sprawie zmiany Uchwały Nr XIV/79/97 Rady Miejsko- Gminnej 
w Lubawce z dnia 27 kwietnia 1997 r. w sprawie ustalenia opłat za korzystanie z przedszkoli 
publicznych. 
 

§ 9. 
 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od dnia 01. września 2009 r. 
 
 
      
 
 
 

 


